Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras
Senhores e Senhoras Vereadores(as)

REQUERTMENTO N' 07 I 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Municipal de Barras,

Com cópia ao Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura.

Solicitação Urgente de Recuperação e Término do Calçamento da Rua
Eufrásio Ferreira de Carvalho - Bairros Vila Joâo Paulo e Vila França

Excelentíssimo Seúor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, solicitar, em caráter de urgência, a

recuperaçâo e término dos trechos do calçamento da Rua Eufrásio Ferreira
de Carvalho, que liga os bairros Vila João Paulo e Vila França, conforme
reivindicação formalizada pelos moradores.

A presente solicitação se justifica pelas miís condições de tráfego e pelos

trechos ainda inacabados da referida rua, situação que tem causado transtornos

significativos à população local, dificultando o deslocamento de veículos,
pedestres, transporte escolar e acesso a serviços essenciais.

A intervenção imediata se faz necessiária para garantir melhor mobilidade,
segurança e qualidade de vida aos moradores, proporcionando condições
adequadas de infraestrufura urbana na região.

Plenario Manoel José de Almeida Neto, 29 de setembro de 2025.

yâr?,,\r, §.«-0e PomyW" ,1

James Fortes Rodrigues Filho
Vereador

r".AfllAíi
NATA
q.PROVABO EM

DtsÇuRsÃo
sÉssÃ()

c!

,lo

Rue General Taumaturgo de Azevedo, S/n - Centro CNPJ: 12.175.600/000f-70, Fone (86) 3242-1779 CE,P:
64.10&'üX) - e.mail: camarabarras@hotmail.com

À NtLl

cllnm
VI8TO